

Nr 694.

Av herr **Jacobsson** i Igelsbo, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 241, angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster, m. m.*

Vid vårriksdagen framlade 1949 års tjänsteförteckningskommitté förslag om lönegradsplacering för trädgårdsmästarna vid statens sinnessjukhus. Därvid placerades trädgårdsmästaren vid Ulleråkers sjukhus i Uppsala i lönegrad 15, således uppflyttning en lönegrad.

Om man nu granskar Kungl. Maj:ts proposition nr 241 av den 23 oktober 1952, finner man att vissa lägre trädgårdsmästar- och förmanstjänster, vilka för närvarande är placerade i lönegraderna 13 och 11, nu av de sakkunniga föreslagits i lönegrad 16.

Dessa tjänster skulle således komma en lönegrad över ifrågavarande trädgårdsmästartjänst. Detta kan emellertid inte anses skäligt, då man här kräver examen från statlig trädgårdsskola, vilket icke är fallet med de lägre trädgårdsmästarnas och förmännens tjänster.

Det åligger trädgårdsmästaren att förestå den till sjukhuset hörande trädgårdsanläggningen, som omfattar såväl park- och prydnads- som ekonomiavdelningar. (Sjukhusområdet omfattar 108 hektar.)

För att kunna utföra de med denna förvaltning förbundna uppgifterna har trädgårdsmästaren en underlydande personal; antalet arbetare varierar mellan högst 8 och lägst 4.

Antalet arbetande patienter varierar högst betydligt beroende på årstid och väder.

De arbetande patienternas arbetskapacitet kan givetvis icke jämföras med fullgod arbetskraft, och deras sysselsättande är att betrakta som ett led i deras vård. Detta gör att de måste handledas i arbetet på ett annat sätt än vad fallet är med den friska arbetskraften, vilket ställer stora krav på arbetsledaren.

På ifrågavarande sjukhus förekommer i samband med utbyggnad stora nyanläggningar.

Med anledning av vad som sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta höjning till lönegrad 19 för trädgårdsmästartjänsten vid Ulleråkers sjukhus i Uppsala.

Stockholm den 18 november 1952.

Edvin Jacobsson
i Igelsbo.